
J
A
 

REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 04-C-DIC- 370 

EDUARDO MALDONADO SEADE 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho, tres testimonios de la escritura 

pública de constitución de “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE RURAL 
COTRADIVINOPAS S.A.”, otorgada ante el Notario Sexto del cantón Cuenca 
el 24 de junio de 2004, presentada en este despacho el día 6 de julio de 2004, 
con la solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores mediante 

informe No. 729-DJ-04 de 6 de julio de 2004, opina favorablemente para la 

aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas por el señor Superintendente 

de Compañías, mediante Resolución No. ADM-03088 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE : 

.: ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de “COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE RURAL COTRADIVINOPAS S.A.”, con domicilio en el sector 
Nero, parroquia Baños, cantón Cuenca, Provincia del Azuay, en los términos 

constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura 

se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Baños. MN 

. A 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Sexto del cantón 
Cuenca, tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba del 

contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del 
cantón Cuenca, inscriba en el registro a su cargo la referida escritura y esta 

Resolución; y c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 7 JUL 2004 

    

r. Eduardo Maldonado Seade 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA



DOY FE.- Que he dado cumplimiento al Articulo Segundo de la Resolución 
que antecede. Cuenca, 23 de Julio del 2004. 

  

Dr. René Durán Andrade 

NOTARIO PUBLICO SEXTO 

CUENCA 

: pata IERNQUnETA la rre 
Coa costa fecha queda INSIRITA 4 pro : 

“sente Resolució Epa? 20%, 

dol BLGISTeO 
se dá así cumpik 

misma, de con 
el Deercio 735 sel 

publicado cn el Registro Ol 

de Agosto del mismo año. 

      

       

          
t “iO 1 

¡vial 878 del 29 

    

“ue XT DORE CABRERA ROJAS | LL 

EGUTRADRIA ME-DAGTIL DEL l 

” 

XA 
GO TON CUENTA, ENCARGADA Ey _


